L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1

«О распределении полномочий между должностными лицами

Санкт-Петербургского государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»

(далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 8.1.1 Приказа словами «Центра искусственного
интеллекта и науки о данных, Передовой инженерной школы «Междисциплинарные
исследования, технологии и бизнес-процессы для минерально-сырьевого комплекса
России»,» перед словами «иных работников, подчиненных проректору по научной
работе».

1.2. Дополнить пункт 9 Приказа подпунктом 94 следующего содержания:

«9 . Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде

приказов (распоряжений) начальника Управления по работе с персоналом:

94.1. По основной деятельности:

94.1.1. Об организации повышения квалификации работников Университета,

кроме должностных лиц, указанных в пункте 1.1.2.».

1.3. Изложить подпункт 241.1.1 Приказа в следующей редакции:

«241.1.1. Об организации экспертной деятельности, включая формирование

перечня экспертов, определение порядка проведения экспертиз, мониторинг экспертной

деятельности, учет выполненных экспертиз, утверждение экспертных заключений,

публикацию результатов.».

2. И. о. Начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Перевизинцовой А. А. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение

одного рабочего дня с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым

п

вопросам Пенову Ю. В.
4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа

направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.
5. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 2 настоящего

Приказа возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В.

И. о. ректора /цА^лУ! М. Ю. Лаврикова

J/ г J

mailto:org@spbu.ru